

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/65066,Przebywali-nielegalnie-opuszcza-nasz-kraj.html>
27.03.2025, 21:51

Przebywali nielegalnie, opuszczą nasz kraj

Tomasz Jarosz
17.03.2025

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich służący w Placówkach SG w Krakowie i Tarnowie w wyniku przeprowadzonych kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP zatrzymali obywatela Gruzji oraz obywatela Turcji, którym wydano decyzje powrotowe.

Strażnicy graniczni z Placówki SG w Krakowie poddali kontroli legalności pobytu 50-letniego obywatela Gruzji, który w naszym kraju pracował dorywczo w różnych miejscach. Cudzoziemiec oświadczył, że po raz ostatni do strefy Schengen dostał się we wrześniu 2024 r. przez Lotnicze Przejście Graniczne w Dortmundzie. Następnie przybył na terytorium RP celem podjęcia pracy. 21 grudnia 2024 r. był ostatnim dniem legalnego pobytu cudzoziemca w Polsce w ramach ruchu bezwizowego. Mężczyzna od 83 dni przebywał w naszym kraju nielegalnie.

Komendanta Placówki SG w Krakowie decyzją zobowiązał Gruzina do powrotu, z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP oraz państw strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.

W trakcie kontroli legalności pobytu przeprowadzonej przez funkcjonariuszy z Placówki SG w Tarnowie ustalono, że obywatel Turcji do strefy Schengen przyjechał samochodem z Turcji. Przebywając na terytorium Republiki Czech, od tamtejszych władz otrzymał wizę, która została anulowana w kwietniu 2022 r. Na terytorium RP ostatni raz, Turek wjechał w marcu 2023 r. wbrew przepisom prawa, nie posiadając żadnego tytułu pobytowego, uprawniającego go do wjazdu, oraz przebywania na terytorium naszego kraju. W Polsce przebywał nielegalnie przez 723 dni.

Komendant Placówki SG w Tarnowie zobowiązał cudzoziemca do powrotu i orzekł zakaz ponownego wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 3 lat.



Przebywali nielegalnie,
opuszczą nasz kraj